



MINISTERIO DE LA MUJER

No. EXPEDIENTE

MMUJER-DAF-CM-2018

No. DOCUMENTO

0015

09 de abril de 2018

Página 1 de 3

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: 00133

Objeto de la compra: **Compra de alimento para las usuarias y sus nna de casa de acogida emergencia duración tres meses**

Rubro: (Alimentos y bebidas)

Planificada: No

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	50221101	Sacos de arroz 125 libras	Ud	4	3,675.00	14,700.00
2	50161814	Sacos de Azúcar de 125 libras	Ud	2	4,466.00	8,932.00
3	50151604	Galón de aceite de oliva jumbo	Ud	1	3,248.00	3,248.00
4	50171550	Potes de Nues moscada grande	Ud	1	2,174.15	2,174.15
5	50131701	Fundas de leche entera completas 2500gr	Ud	15	1,945.00	29,175.00
6	50161511	Potes de cocoa	Ud	30	301.60	9,048.00
7	50171550	Libras de manzanilla	Lb	1	620.00	620.00
8	50171550	Libras de anís dulce	Lb	2	420.00	840.00
9	50171550	Libras de malagueta	Lb	2	380.00	760.00
10	50171830	Potes de pimienta	Ud	1	371.11	371.11
11	50131701	Latas de leche evaporada	Ud	80	110.00	8,800.00
12	50131701	Funda de leche crecimiento 2500gr	Ud	15	1,870.00	28,050.00
13	50201709	Libras de café 1 libra	Paq	20	353.80	7,076.00
14	50171548	Libras de clavo dulce	Lb	3	615.00	1,845.00
15	50112002	Libras de bacalao	Lb	25	270.00	6,750.00
16	50112002	Libras de arenque	Lb	25	260.00	6,500.00
17	50221201	Funda de avena d 800gr	Ud	120	3,600.00	3,600.00
18	50181905	Paquete de galleta dulce	Paq	25	218.30	5,457.50
19	50181903	Paquete de galleta saladas	Paq	25	200.60	5,015.00
20	50221001	Libras de lentejas	Lb	10	83.10	831.00
21	50171550	Libras de canela	Lb	5	250.00	1,250.00
22	50131701	Tarro de mantequilla de 3 libras	Ud	10	609.00	6,090.00
23	50221101	Cajas de harina negrito grande	Caj	30	130.00	3,900.00
24	50171903	Frasco de aceituna y alcaparra	Ud	10	118.00	1,180.00
25	50171830	Potes de sal molida 5 libras grande	Ud	2	230.10	460.20
26	50221001	Libras de habichuela blanca	Lb	15	105.00	1,575.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copias 1 – Agregar Destino

27	50171830	Cajas de azafrán en sobre 1/12	Ud	1	3,679.24	3,679.24
28	50171830	Galón de salsa china	Ud	1	489.70	489.70
29	50171831	Latas de pastas de tomate de 5 kilo	Ud	3	885.00	2,655.00
30	50221001	Latas de maíz dulce grande	Ud	50	106.20	5,310.00
31	50193102	Gelatina diferente sabores	Ud	100	59.00	5,900.00
32	50171833	Galones de mayonesa	Ud	2	814.20	1,628.40
33	50171707	Galones de vinagre	Ud	2	129.80	259.60
34	50221001	Libras de habichuela gira	Lb	50	110.00	5,500.00
35	50221001	Latas de guandules	Ud	50	147.50	7,375.00
36	50121539	Latas de tuna en aceite verde	Ud	50	153.40	7,670.00
37	50131802	Frasco de queso parmesano	Ud	20	354.00	7,080.00
38	50221101	Cajas de maicena grande	Caj	30	151.63	4,548.90
39	50221101	Cajas de corflanke	Caj	15	348.10	5,221.50
40	50192901	Fundas de fideos de 400 gramos	Ud	30	80.00	2,400.00
41	50151604	Galones de aceite jumbo	Ud	4	1,281.80	5,127.20
42	12131706	Paquetes de fósforos	Paq	10	123.90	1,239.00
					Total:	224,331.50

Observaciones: (Indicar Observaciones si las hay)

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Casa de Acogida Emergencia	4	
2	Casa de Acogida Emergencia	2	
3	Casa de Acogida Emergencia	1	
4	Casa de Acogida Emergencia	1	
5	Casa de Acogida Emergencia	15	
6	Casa de Acogida Emergencia	30	
7	Casa de Acogida Emergencia	1	
8	Casa de Acogida Emergencia	2	
9	Casa de Acogida Emergencia	2	
10	Casa de Acogida Emergencia	1	
11	Casa de Acogida Emergencia	80	
12	Casa de Acogida Emergencia	15	
13	Casa de Acogida Emergencia	20	
14	Casa de Acogida Emergencia	3	
15	Casa de Acogida Emergencia	25	
16	Casa de Acogida Emergencia	25	
17	Casa de Acogida Emergencia	120	
18	Casa de Acogida Emergencia	25	
19	Casa de Acogida Emergencia	25	
20	Casa de Acogida Emergencia	10	
21	Casa de Acogida Emergencia	5	
22	Casa de Acogida Emergencia	10	
23	Casa de Acogida Emergencia	30	
24	Casa de Acogida Emergencia	10	
25	Casa de Acogida Emergencia	2	
26	Casa de Acogida Emergencia	15	
27	Casa de Acogida Emergencia	1	
28	Casa de Acogida Emergencia	1	
29	Casa de Acogida Emergencia	3	
30	Casa de Acogida Emergencia	50	
31	Casa de Acogida Emergencia	100	
32	Casa de Acogida Emergencia	2	
33	Casa de Acogida Emergencia	2	
34	Casa de Acogida Emergencia	50	
35	Casa de Acogida Emergencia	50	
36	Casa de Acogida Emergencia	50	
37	Casa de Acogida Emergencia	20	
38	Casa de Acogida Emergencia	30	
39	Casa de Acogida Emergencia	15	
40	Casa de Acogida Emergencia	30	
41	Casa de Acogida Emergencia	4	
42	Casa de Acogida Emergencia	10	

Lic. Leisly De La Mota

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 - Agregar Destino

Ministerio de la Mujer
ORDEN DE COMPRA
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: MMUJER-2018-00133

Descripción: Compra de Alimentos para las usuarias y sus NNA de Casas de Acogida Emergencia, duración tres meses

Modalidad de Compras: Compras Menores

Datos del Proveedor

Razón social: Provemax, SRL

RNC: 131553011

Nombre Comercial: Provemax, SRL

Domicilio Comercial: Residencial Las Tres Avenidas, Villas Marina, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-422-4969

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Modalidad de pago: Crédito

Monto Total: 224,331.50

Moneda: DOP

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	5022110 1	Sacos de Arroz 125 Libras	4.00	UD	3,675.00	14,700.00		0.00	0.00	14,700.00
2	5016181 4	Sacos de Azúcar de 125			3,850.00	7,700.00		1,232.00	0.00	8,932.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		Libras								
3	50151604	Galón de Aceite de Oliva Jumbo	1.00	UD	2,800.00	2,800.00		448.00	0.00	3,248.00
4	50171550	Pote de de Nues Mocada Grande	1.00	UD	1,842.50	1,842.50		331.65	0.00	2,174.15
5	50131701	Fundas de Leche Entera Completa 2500 gr	15.00	UD	1,945.00	29,175.00		0.00	0.00	29,175.00
6	50161511	POTE DE COCDA	30.00	UD	260.00	7,800.00		1,248.00	0.00	9,048.00
7	50171550	Libra de Manzanilla	1.00	LB	620.00	620.00		0.00	0.00	620.00
8	50171550	Libra de Anís Dulce	2.00	LB	420.00	840.00		0.00	0.00	840.00
9	50171550	Libra de Malagueta	2.00	LB	380.00	760.00		0.00	0.00	760.00
10	50171930	Pote de Pimienta	1.00	UD	314.50	314.50		56.61	0.00	371.11
11	50131701	Latas de Leche Evaporada Grande	80.00	UD	110.00	8,800.00		0.00	0.00	8,800.00
12	50131701	Funda de Leche Crecimiento 2500 gr	15.00	UD	1,870.00	28,050.00		0.00	0.00	28,050.00
13	50201709	Libra de Café 1 Libra	20.00	PAQ	305.00	6,100.00		976.00	0.00	7,076.00
14	50171548	Libra de Clavo Dulce	3.00	LB	615.00	1,845.00		0.00	0.00	1,845.00
15	50112002	Libra de Bacalao	25.00	LB	270.00	6,750.00		0.00	0.00	6,750.00
16	50112002	Libra de Arenque	25.00	LB	260.00	6,500.00		0.00	0.00	6,500.00
17	50221201	Funda de Avena de 800 GR	30.00	UD	120.00	3,600.00		0.00	0.00	3,600.00
18	50181905	Paquete de Galletas Dulce	25.00	PAQ	186.00	4,625.00		832.50	0.00	5,457.50
19	50181903	Paquetes de Galletas saladas	25.00	PAQ	170.00	4,250.00		765.00	0.00	5,015.00
20	50221001	Libras de Lentejas	10.00	LB	83.10	831.00		0.00	0.00	831.00
21	50171550	Libras de Canela	5.00	LB	250.00	1,250.00		0.00	0.00	1,250.00
22	50131701	Tarro de Mantequilla de 3 Libras	10.00	UD	525.00	5,250.00		840.00	0.00	6,090.00
23	50221101	Cajas de Harina el Negro Grande	30.00	CAJ	130.00	3,900.00		0.00	0.00	3,900.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma

Nombre y Apellido




Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
24	50171903	Frasco de Aceltura y alicaparra	10.00	UD	100.00	1,000.00		180.00	0.00	1,180.00
25	50171830	Pote de sal Molida 5 libra Grande	2.00	UD	195.00	390.00		70.20	0.00	460.20
26	50221001	Libras de Habichuela Blanca	15.00	LB	105.00	1,575.00		0.00	0.00	1,575.00
27	50171830	Cajas de Azafran en sobre 1/12 unidades c/u	1.00	UD	3,118.00	3,118.00		561.24	0.00	3,679.24
28	50171830	Galón de Salsa China	1.00	UD	415.00	415.00		74.70	0.00	489.70
29	50171831	Latas de pasts de Tomate de 5 Kilo	3.00	UD	750.00	2,250.00		405.00	0.00	2,655.00
30	50221001	Latas de Maiz Dulce Grande	50.00	UD	90.00	4,500.00		810.00	0.00	5,310.00
31	50193102	Gelatinas Diferentes Sabores	100.00	UD	50.00	5,000.00		900.00	0.00	5,900.00
32	50171833	Galones de Mayonesa	2.00	UD	690.00	1,380.00		248.40	0.00	1,628.40
33	50171707	Galones de Vinagras	2.00	UD	110.00	220.00		39.60	0.00	259.60
34	50221001	Libras de Habichuelas Gira	50.00	LB	110.00	5,500.00		0.00	0.00	5,500.00
35	50221001	Latas de Guandules Grandes	50.00	UD	125.00	6,250.00		1,125.00	0.00	7,375.00
36	50121539	Latas de Tuna en Aceite Verde	50.00	UD	130.00	6,500.00		1,170.00	0.00	7,670.00
37	50131802	Frasco de Queso Parmesano Grande	20.00	UD	300.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00
38	50221101	Caja de Makena (Grande)	30.00	CAJ	128.50	3,855.00		693.90	0.00	4,548.90
39	50221101	Caja de Cor flake	15.00	CAJ	295.00	4,425.00		795.50	0.00	5,221.50
40	50192901	Funda de Fideos de 400 Gramos	30.00	UD	80.00	2,400.00		0.00	0.00	2,400.00
41	50151604	Galones de Aceite Jumbo	4.00	UD	1,105.00	4,420.00		707.20	0.00	5,127.20
42	12131706	paquetes de fosforos	10.00	PAQ	105.00	1,050.00		189.00	0.00	1,239.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


 Firma
 Nombre y Apellido



Firma
 Nombre y Apellido

Subtotal RD\$	208,551.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	15,780.50
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	224,331.50

Observaciones:

Plan de entrega

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO



Firma

Nombre y Apellido



Firma

Nombre y Apellido



Ministerio de la Mujer
República Dominicana

"Año del Fomento a las Exportaciones"

ACTA NO. 12-2018

ACTA PARA EL PROCEDIMIENTO DE COMPRAS MENORES

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, siendo las 9:00 a.m., del día nueve (09) de abril del año dos mil diecisiete (2018), se dio inicio al Proceso de Compras Menores del Ministerio de la Mujer, bajo la modalidad de Comparación de Precios, en el Salón Petronila Angélica Gómez, para la "Compra de Alimentos para las usuarias y sus NNA Casa de Acogida Emergencia" con la presencia de la Comisión conformada con el Manual de Procedimientos para Compras Menores.

La Comisión para este tipo de procedimientos está compuesta por: la Licda. Emperatriz Valera, Directora y Financiera; el Licdo. José Fernández Pérez Volquéz, Consultoría Jurídica, y el Licdo. Carlos Salvador Piñeyro, Encargado de la Unidad de Compras y Contrataciones.

Comprobado el quórum correspondiente la Licda. Emperatriz Valera, Directora Financiera, dio inicio formal a la reunión.

VISTA: La Ley No. 340-06, sobre Compras y Contrataciones y su Reglamento de Aplicación No.543-12.

VISTO: El Manual de Procedimientos para Compras Menores.

VISTAS: Las ofertas presentadas por los oferentes.

CONSIDERANDO: Que la Comisión evaluadora para los procesos de Compras Menores, se reunió en fecha nueve (09) de abril del presente año dos mil diecisiete (2018), para conocer las ofertas que fueron depositadas por los oferentes, en ocasión del llamado a participar en el proceso de Compra Menor, bajo la modalidad de Comparación de Precios para la "Compra de Alimentos para las usuarias y sus NNA Casa de Acogida Emergencia".

CONSIDERANDO: Que en fecha cinco (05) de abril del 2018, la Unidad de Compras envía invitaciones a los siguientes oferentes: 1.-Suplidora ATS, SRL; 2.-Provemax, SRL y 3.-Supliclean, SRL, para participar en el proceso de Compras Menores, bajo la modalidad de Comparación de Precios, para la realización de lo descrito anteriormente.

CONSIDERANDO: Que en fecha nueve (09) de abril del 2018, siendo las 9:00 a.m., la Unidad de Compras cierra el plazo de entrega por parte de los oferentes y prepara el cuadro de apertura en el cual se verifica que la única empresa que presentó oferta: 1.-Provemax, SRL.

CONSIDERANDO: Que el artículo 30 del Reglamento de Aplicación No.543-12, de la Ley 340-06 sobre Compras y Contrataciones, establece los procedimientos de selección a los que se sujetarán las compras y contrataciones: Licitación Pública Nacional o Internacional, Licitación Restringida, Sorteo de Obras, Comparación de Precios, Compras Menores y Subasta Inversa.

CONSIDERANDO: Que la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones en su Reglamento de Aplicación No. 543-12, establece lo siguiente: "La unidad responsable de la organización, conducción y ejecución del

Handwritten signature and initials on the right margin.

proceso de compras menores, es la Dirección Administrativa-Financiera o su equivalente, de la Entidad Contratante, previa autorización de la máxima autoridad ejecutiva".

Por tales motivos, la comisión decide adoptar la siguiente acta:

PRIMERO (1): Adjudicar, por cumplir con los requerimientos, tener mejor precio del mercado y estar dentro de las que cumplen con las especificaciones exigidas en el presente proceso de Compras Menores, bajo la modalidad de Comparación de Precios, a la razón social Provemax, SRL, en la cantidad y monto.

Cantidad	Descripción	Precio en RD\$	Total en RD\$
4 Sacos	Arroz 125 libras	3,675.00	14,700.00
2 Sacos	Azúcar de 125 libras	3,850.00	7,700.00
15 Unidades	Fundas de leche entera completa 2500gr	1,945.00	29,175.00
01 Unidades	Galón aceite de oliva 250ml	2,800.00	3,100.00
80 Unidades	Latas de leche evaporada grande	110.00	8,800.00
15 Unidades	Fundas de leche crecimiento 2500gr	1,870.00	28,050.00
20 Paq	Café 1 Libra	305.00	6,100.00
03 Libra	Clavo Dulce	615.00	1,845.00
25 libra	Bacalao	270.00	6,750.00
25 libra	Arenque	260.00	6,500.00
30 Unidades	Funda de Avena de 800 Gramos	120.00	3,600.00
25 paq	Galletas dulces	185.00	4,625.00
25 paq	Galletas Saladas	170.00	4,250.00
10 Libra	Lentejas	83.10	831.00
5 Libra	Canela	250.00	1,250.00
10 Tarros	Mantequilla de 3 libras	525.00	5,250.00
30 Caja	Harina de Negrito (grande)	130.00	3,900.00
2 Pote	Sal de 5 libras (grande)	195.00	390.00
10 frascos	Aceituna y alcaparra	100.0	1,000.00
15 Libra	Habichuela blanca	105.00	1,575.00
30Caja	Maicena Grande	128.50.	3,855.00
1 Galón	Salsa china	415.00	415.00
3 Unidades	Latas de pasta de tomate de 7 kilos	750.00	2,250.00
50 Unidades	Latas de Maíz Dulce	90.00	4,500.00
10 Paquetes	Paquetes de Fósforos	105.00	1,050.00
100 Unidades	Gelatina Diferente Sabores	50.00	5,000.00
2 Galones	Mayonesa	690.00	1,380.00
2 Galones	Vinagre	110.00	220.00
50 libra	Habichuela Gira	110.00	5,500.00
50 Unidades	Latas de Guandules grande	125.00	6,250.00
50 Unidades	Latas de tuna en aceite verde	130.00	6,500.00
20 Frascos	Queso Parmesano (grande)	300.00	6,000.00
15 Unidades	Corn Flakes	295.00	4,425.00
30 Unidades	Fundas de Fideos de 400 gramos	80.00	2,400.00
50 Libra	Libra de Habichuela Gira	110.00	5,500.00
4 Galones	Aceite Jumbo	1,105.00	4,420.00

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]
[Handwritten signature]

1 Libra	Manzanilla	620.00	620.00
2 Libras	Anis Dulce	420.00	840.00
2 Libras	Malagueta	380.00	760.00
1 pote	Pimienta	314.50	314.50
1 Caja	Azafran	3,118.00	3,118.00
30 Pote	Cocoa	260.00	7,800.00
		Sub-total	208,551.00
		Itbis	15,780.50
		Total General	224,331.50

Dicha adjudicación asciende a la suma de **Doscientos ocho mil quinientos cincuenta y un pesos con 00/100 RDS208.551.00**; con un **Itbis RDS15,780.50**, ascendente a un total general de **Doscientos veinticuatro mil trescientos treinta y un pesos con 50/100 (RDS224,331.50)**.

SEGUNDO (2): SE ORDENA notificar la presente acta a los oferentes participantes y publicarla, en la forma que la ley establece.

Concluida la lectura de esta acta se dio por terminada la sesión, siendo las 9:20 A.M., del día y fecha más arriba señalada en fe de lo cual se levanta la presente Acta, que firman todos los presentes, en la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, de lo que certifican y dan fe:

Firmas de los Miembros de la Comisión:



Alfredo Cruz
 Hcd. José F. Pérez Volquez
 Consultor Jurídico

Leonor Emperatriz Valera
 Licda. Leonor Emperatriz Valera
 Directora Financiera



Carlos Salvador Platero
 Licdo. Carlos Salvador Platero
 Encargado de la Unidad de Compras y Contrataciones

